МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 46

"КОТ В САПОГАХ"

628624, Российская Федерация, Тюменская область,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

г.Нижневартовск, ул. Мира, 70 «Б»

 Телефоны: 45-73-72; 45-99-29

Тел./факс:  (3466) 45-99-29

Электронная почта:mdoy46@mail.ru

ПРИКАЗ

 от 01.09.2015г.           №174

О назначении лиц, ответственных за

организацию работы по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма

В целях организации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и обеспечения эффективности обучения воспитанников

правилам дорожного движения в 2015-2016 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 01.09.2015г. организатором работы по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма заместителя заведующего

по ВМР А. Г. Клейн.

2. Утвердить обязанности организатора работы по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма (приложение 1).

3. Назначить с 01.09.2015г. ответственным по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма воспитателя Л.С. Беседину.

4. Утвердить обязанности ответственного по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма (приложение 2).

5. Бесединой Л.С., ответственному по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма:

5.1. в срок до 01.09.2015г. разработать план работы дошкольной

организации по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма на 2015-2016 учебный год;

5.2. осуществлять профилактическую работу в соответствии с

запланированными мероприятиями;

5.3. обеспечивать педагогов, воспитанников и их родителей (законных

представителей) необходимым наглядным и практическим материалом.

6. Назначить ответственными за обучение детей навыкам безопасного

поведения на дорогах и улицах города в группах компенсирующей

направленности:

- для детей старшего дошкольного возраста (6-8 лет) №1 - воспитателей

Жилину Л.Н., Илюшину Е.В.;

- для детей старшего дошкольного возраста №2 - воспитателей Порубову

Н.М., Коровину О.В.;

- для детей среднего дошкольного возраста №3 – воспитателей Маренич

О.И., Фролову Е.А.;

- для детей среднего дошкольного возраста №4 – воспитателей

Задорожнюю Т.В., Корниецкую А.В.;

- для детей старшего дошкольного возраста (6-8 лет) №5 - воспитателей

Зонову В.А., Петрову С.В.;

- для детей младшего дошкольного возраста №6 - воспитателей Шутову

Н.А., Галимову А.И.;

- для детей старшего дошкольного возраста (6-8 лет) №7 - воспитателей

Беседину Л.С., Трошину Н.А.;

- для детей старшего дошкольного возраста (5-6 лет) №8 - воспитателей

Пономаренко Л.А., Курарару Л.А.;

- для детей старшего дошкольного возраста (5-6 лет) №9 - воспитателей

Чернявскую Н.Н., Фомину Е.А.;

- - для детей среднего дошкольного возраста №10 – воспитателей

Запорожец В.Н., Железко С.А.;

- для детей среднего дошкольного возраста №11 – воспитателей Базарнову

О.В., Дергунову Ю.А.;

- для детей старшего дошкольного возраста (5-8 лет) №12 - воспитателей

Логинову С.В., Клюшину Н.К.

7.Ответственным за обучение детей:

7.1. проводить образовательную деятельность в соответствии с

расписанием (приложение 3);

7.2. использовать различные формы работы с детьми с учетом их

возрастных и индивидуальных особенностей;

7.3. своевременно осуществлять регистрацию проведенных мероприятий

в журнале учета проведения НОД, ОД в режиме дня по ПБ, ПДД, ТБ и

антитеррору.

 8. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя

заведующего по ВМР А. Г. Клейн.

Заведующий         Г.Н. Федотова

С приказом ознакомлены:

Приложение 2

к приказу от 01.09.2015г. № 174

«О назначении лиц, ответственных за организацию

работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма»

Обязанности работника, ответственного по  профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма в  МБДОУ ДСКВ №46 «Кот в сапогах»

Задача ответственного — организация работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма среди воспитанников.

Ответственный по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

организует работу по следующим направлениям:

1.  руководствуется законодательством Российской Федерации по вопросам безопасности

дорожного движения, основополагающими  положениями  «Правил дорожного

движения Российской Федерации», приказами, инструкциями, локальными актами и

другими нормативными документами в соответствии с целевой Программой

«Безопасная дорога детства».

2. составляет Паспорт безопасности, Программу дошкольной организации, план

мероприятий с детьми, родителями (законными представителями) и педагогами по

изучению правил безопасности дорожного движения и профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма;

3. оказывает помощь педагогам в составлении планов работы и создании развивающей

предметно-пространственной среды по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма;

4. ведет контрольно-наблюдательное дело «Работа по профилактике ДДТТ в

образовательной организации»;

5. осуществляет систематический контроль за выполнением мероприятий в соответствии

с планом образовательной организации по профилактике ДДТТ;

6. участвует в организации методической работы, в том числе повышению квалификации

педагогов по изучению Правил дорожного движения и снижению детского дорожно-

транспортного травматизма;

7. осуществляет постоянные рабочие контакты с отделом государственной инспекции

безопасности дорожного движения города;

8. ведет учет нарушений ПДД воспитанниками (по информациям из ОГИБДД),

разрабатывает предложения по их устранению и проверяет выполнение намеченных

мероприятий;

9. проводит (и/или контролирует) беседы (инструктажи) по безопасности движения с

воспитанниками и педагогами;

10. участвует в создании и оборудовании кабинета и центров по ПДД, автотранспортной

площадки для практических занятий и информационных стендов по безопасности

движения;

11. участвует в разработке безопасных путей движения воспитанников к детскому саду и

обратно в микрорайоне, в создании соответствующей схемы;

12. корректирует работу по постоянному обновлению информации по БДД на

информационном стенде и схемы безопасного движения воспитанников к детскому

саду и обратно в микрорайоне, расположенных в холле дошкольной организации;

13. оказывает помощь в подготовке, проведении и активном участии детей всех

возрастных групп в конкурсах различного уровня;

14. осуществляет ведение учета реализуемых мероприятий и составление отчетной

информации для вышестоящих организаций;

15.  контролирует  ведение журнала учета проведения НОД, ОД в режиме дня по ПБ, ПДД,

ТБ и антитеррору;

16. контролирует оснащение групповых помещений и методического кабинета ДОО по

данному направлению;

17.  контролирует проведение бесед (инструктажей) по обеспечению мер предупреждения

дорожно-транспортных происшествий, безопасного передвижения по дорогам

организованных групп детей и их перевозки автомобильным транспортом (в случае

проведения мероприятий, связанных с передвижением воспитанников по городу

пешком или транспортными средствами);

18. представляет дошкольную организацию в местных государственных и общественных

организациях по вопросам обучения воспитанников ПДД и обеспечения их

безопасности в дорожном движении;

19. регулярно информирует заведующего МАДОУ и заместителя заведующего по ВМР о

выполнении плана мероприятий по предупреждению ДДТТ